проект

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» _____________ 2019 г.                                                        № _______

МОСКВА

О преобразовании государственного природного биосферного заповедника «Командорский» в национальный парк «Командорские острова»
	Правительство Российской Федерации постановляет:
	1. Преобразовать государственный природный биосферный заповедник «Командорский» в национальный парк «Командорские острова» общей площадью 3 648 679 га в установленных границах общей площадью 3 648 679 га.
	2. Отнести национальный парк «Командорские острова» к ведению Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации.
	3. Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации:
	обеспечить режим особой охраны природных комплексов и объектов
на землях, указанных в пункте 1 настоящего постановления;
	осуществить необходимые мероприятия, связанные с преобразованием национального парка «Командорские острова».
	4. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству природных ресурсов и экологии Российской Федерации в федеральном бюджете
на соответствующий финансовый год на функционирование и развитие системы особо охраняемых природных территорий федерального значения.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                       Д.А.Медведев